

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należyłość stepowa od każdej inseraty 30 c.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 167.

Poniedziałek 25. Lipca 1870.

Rok wydania 60.

## Część urzędowa.

**Reskrypt c. k. ministerstwa finansów,**  
z dnia 21. lipca 1870,

zawierający zakaz wywozu i przewozu broni, części składowych broni, amunicji i przedmiotów amunicji wszelkiego rodzaju.

W skutku uchwały rady ministrów i za porozumieniem z król. węgierskim ministerstwem zakazuje się wywóz i przewóz broni, części składowych broni, amunicji i przedmiotów amunicji wszelkiego rodzaju przez wszystkie granice austriacko-węgierskiego terytorium cłowego.

Zakaz ten wchodzi w życie w dniu, w którym uwiadomione zostaną o nim urzędy cłowe.

Potocki m. p. Holzgethan m. p.

Dnia 23. lipca 1870 r. wyszedł i rozesłany został z c. k. rządowej i nadwornej drukarni w Wiedniu XXXV. zeszyt Dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 91. Reskrypt ministerstwa finansów z d. 21. lipca 1870, zawierający zakaz wywozu i przewozu broni, części składowych broni, amunicji i przedmiotów amunicji wszelkiego rodzaju.

## Obwieszczenie.

W tegorocznem na dniu 19. lipca odbytem losowaniu premii z fundacji ś. p. Wincentego Łodzia Ponińskiego dla ubogich czeladników rzemieślniczych ustanowionych, brało udział 343 czeladników.

Przy losowaniu wygrali premię następujący czeladnicy:

1szą premię w kwocie 606 złr. Teodor Daćko, czeladnik krawiecki, urodzony r. 1834 w Starejsoli.

2gą premię w kwocie 505 złr. Aleksander Głowiniński, czeladnik szewski, urodzony r. 1844 we Lwowie.

3cią premię w kwocie 404 złr. Franciszek Karpiniński, czeladnik tokarski, urodzony r. 1829 w Brzeżanach.

4tą premię w kwocie 303 złr. Franciszek Mateusz Puczyński, czeladnik krawiecki, urodzony r. 1809 w Sokalu.

Co się niniejszem do powszechnej podaje wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 29. czerwca 1870.

## Część nieurzędowa.

Lwów, 25. lipca.

Piszam nam z Wiednia:

Korespondent wiedeński „Dziennika polskiego“ w numerze 198 tegoż pisma donosi o radzie rodzinnej panującej dynastji, jaka się odbyć miała temi dniami w obecności wszystkich arcyksiążąt austriackich. Korespondent dodaje, że skoro równocześnie z radą ministrów uważano za stosowne wezwać także wszystkich członków domu panującego, słusznie wnioskować można, iż chodziło o kwestję najwyższej wagi. Na innym miejscu pisze o pogłoskach o podaniu się do dymisji prezesa ministrów hr. Potockiego, i o wrażeniu tych pogłosek na giełdzie.

Zasiągnąwszy wiadomości z źródła kompetentnego możemy wszystkim tym wiadomościom, jako pozbawionym wszelkiej podstawy, stanowczo zaprzeczyć, jak niemniej i doniesieniom obceokrajowych dzienników o zamiarach rządu austriacko-węgierskiego wystawiania korpusu obserwacyjnego to na granicy pruskiej, to bawarskiej, lub też rosyjskiej.

Kancelarz państwa hr. Beust wysłał okólnik do reprezentantów austriacko-węgierskiej monarchii przy dworach zagranicznych, w którym uwiadomia ich, iż rząd postanowił w wojnie francusko-pruskiej zachować ścisłą i niezbrojną neutralność.

Opinia publiczna w Austrii przestaje niepokoić się zagraniczną sytuacją i nie przypisuje już jej w obecnej chwili tak groźnego charakteru, jak

przed kilku dniami. Pierwszym objawem tego uspokojenia jest usposobienie giełdy wiedeńskiej i wzrost cen papierów, które jeszcze niedawno tak mocno spadły. Neutralne stanowisko gabinetu wiedeńskiego zapewnia monarchii spokój a dziś już nawet nie obudza trwogi to ciągłe powoływanie się na Rosję, która także postanowiła zająć neutralne stanowisko.

Dnia 20. b. m. odbyło się w Wiedniu pod przewodnictwem Najjaśniejszego Pana posiedzenie rady ministrów, na którym byli obecni Jego Exc. hr. Potocki, hr. Anarassy, baron Eötvös i dr. Stremayr. Celem tego posiedzenia miało być obmyślenie środków odpowiednich z powodu ogłoszenia dogmatu o nieomyślności papieża.

Najjaśniejszy Pan wyjechał d. 22. b. m. z Laxenburga do Schönbrunn, ażeby w obecnej chwili być bliższym rezydencji.

Rząd bawarski cofnął w skutek reklamacji rządu austriackiego wydany zakaz wywozu zboża.

W sobotę już po wyjściu Gazety otrzymaliśmy następujące telegramy:

Wiedeń, 23. lipca. Sobotnia „Wiener Zeitung“ ogłasza obwieszczenie zawierające zakaz wywozu i przewozu broni i amunicji przez wszystkie granice austriacko-węgierskiej monarchii. Austriackie patriotyczne stowarzyszenie pomocy wydało odezwę wzywającą ludność do współdziałania w niesieniu pomocy pieniężnej i w efektach dla rannych niemieckich i francuskich żołnierzy.

Paryż, 21. lipca. W odpowiedzi na mowę Schneidera podniósł cesarz tę okoliczność, że wszystko uczynił dla zapobieżenia wojnie, polecił cesarzową opiece kraju i oświadczył, że syna bierze z sobą, ażeby nauczył się służyć swemu krajowi. Cesarz wyraził ufność w pomyślny skutek broni francuskiej.

Paryż, 23. lipca. Urzędowa depesza z Strassbourga z dnia 22. donosi: Prusacy wysadzili o godzinie 4. w powietrze most pod Kehl na prawym brzegu Renu. Eksplozja była okropna. Baszty przy moście zostały zburzone. Gruzy spadały aż na brzeg francuski. Proklamacja cesarza Napoleona do Francuzów podnosi dowody pojednawczego postępowania w obec Prus, które nie uwzględniły tego pojednawczego usposobienia lecz owszem przez swe zbrojenia wzbudziły nieufność i niepewność. Ostatni wypadek odsłonił całą groźbę sytuacji. Nasze zażalenia zostały pominięte i lekceważąco traktowane. Francya tem oburzona, podniosła jednomyślnie okrzyk wojenny. Nie podbijamy Niemców, których niepodległość szanujemy, pragniemy, by narody niemieckie swobodnie swemi losami rozporządzały. Żądamy jednakże rękami naszego bezpieczeństwa. Pełen sławy sztandar, który przed tymi rozwijamy, którzy nas wyzywają, jest ten sam, który prowadził cywilizacyjne idee rewolucji przez Europę. Staję na czele walecznej armii, która zwyciężyła w czterech częściach świata. Biorę z sobą syna, który wie, jakie obowiązki wkłada na niego imię.

Berlin. Otrzymujemy wreszcie pierwsze pewniejsze doniesienia z placu boju, a mianowicie o potyczce pod Forbach, do której żadnego znaczenia przywiązywać nie można. Wspominamy jednakże o niej, gdyż padły tam pierwsze strzały, które są niejako zapowiedzią bardzo blizkiego już i silniejszego starcia się stron wojujących. „Od piątku żyjemy tu w ciągłym wzburzeniu — pisze „Frankfurter Zeitung“ w korespondencji Saarbrücken z d. 19. b. m. — W każdym dniu a nawet w każdej godzinie oczekujemy wkroczenia Francuzów. Nasz garnizon jest gotowy do boju i jak się zdaje pierwsi zmierzy się z nieprzyjacielem, zanim skłoni się do opuszczenia swego stanowiska dzisiejszego. Gdy wczoraj po południu leśniczy przyniósł wiadomość, że Francuzi pokazali się na wzgórzach pod Forbach, kompania wojska pruskiego spieszenie udała się w stronę

wskazaną. Ułani tożsamo udali się przez Saarę ku granicy francuskiej. Reszta załogi stanęła obok zabudowań nowych w St. Johann naprzeciw mostu kolejowego. Była to okropna chwila dla wszystkich mieszkańców w Saarbrücken. Wszyscy kupcy pozamykali sklepy, kobiety i dzieci skryły się do piwnic, w każdej chwili spodziewaliśmy się, że walka przeniesie się na ulice naszego miasta. Było jednakże ślepy alarm. Około piątej godziny wrócili nasi żołnierze nie spotkawszy się z nieprzyjacielem. Dzisiaj rano o godzinie trzeciej usłyszeliśmy znowu alarm. Ułani stanęli w pogotowiu i ruszyli na miasto, piechota zajęła główne ulice. Alarm ten był już groźniejszy od poprzedniego. Na zielonem wzgórzu obok miasta spostrzegli ułani kilka szwadronów francuskich konnych strzelców (chasseurs d'Afrique). Z okrzykiem rzucili się na nich ułani. Obie strony dały kilka razy ognia, strzelecy cofnęli się ku granicy a ułani do miasta, gdyż nie mieli rozkazu ściągania nieprzyjaciela. (Było jak wiadomo rekonesans francuski pr. r.) Cała okolica nasza smutny przedstawia widok. Wszystkie warstwy i fabryki zawiesiły swą czynność. Kilka tysięcy robotników pozostaje bez chleba. Natomiast drożyzna wzmaga się okropnie a w niektórych miejscach nawet za najwyższe ceny nie można dostać żywności. Jeżeli stan taki potrwa tylko kilka tygodni nasz bogaty dawniej powiat nawet bez żadnego rozlewu krwi ulegnie okropnej nędzy.

„Provinzial-Correspondenz“ pisze: „Zbrojenia odbywają się w Prusiech i w całych Niemczech z równie wielką spokojnością i nadzieją, jak z żywą gorliwością i wkrótce zostaną tak daleko doprowadzone, że niemieckie armie wyruszyć będą mogły z otuchą tak na obronę jak i do zaczepki. Zbrojenia Francji, które od dawnego czasu były przygotowane, zdają się być chwilowo wprawdzie dalej posunięte niż nasze, lecz ubiegnięcie to, dzięki wybornej naszej organizacji wojskowej, w krótkim czasie, jak się spodziewać należy, wyrównanem zostanie. Możliwym jest, że Francuzi będą się starali z chwilowej swojej przewagi korzystać, lecz to nie wywrze pewnie wpływu żadnego na całkowity przebieg wojny. I pod tym względem może niemiecki naród całym zaufać starannemu prowadzeniu najwyższego dowódcy i jego wypróbowanych doradców.“

„Neue Baden'sche Landes-Zeitung“ donosi, że w dniu 16. b. m. francuskie władze wojskowe zabrały w Forbach dwie lokomotywy, które utrzymywały komunikację pomiędzy Saarbrücken a Forbach. Na kolei państwowej popsuto przez wyrwanie szyn przestrzeń pomiędzy Neunkirchen a Bexbach.

Z Kehl donoszą, że most kolejowy wysadzony został w powietrze i że po niemieckiej stronie usypiano szanice i silnie je obsadzono. Mieszkańcy Kehlu po większej części się wyprowadzili. Francuzi zgromadzają się podobno w Weissenburgu.

Kancelarz Związku północno-niemieckiego, hrabia Bismarck-Schoenhausen, wydał pod dniem 19. b. m. następujące obwieszczenie:

„Na mocy uchwały rady związkowej Rzeszy północno-niemieckiej wzywam wszystkich w armii francuskiej służących Niemców północnych niniejszem do bezwłocznego powrotu. Wszystkim, którzy nie będą posłuszni temu zawezwaniu, przypomina się kary, jakimi prawa grożą tym, którzy walczą przeciwko swej ojczyźnie.“

Dzienniki berlińskie obliczają siły zbrojne Bawaryi, Wirtembergii i Badenii jak następuje: Bawaryja rozporządza 16 pułkami piechoty po 3 bataliony, 10 batalionami strzelców, 2 pułkami kirysyerów, 6 pułkami jazdy lekkiej i 2 pułkami ułanów, tudzież 4 pułkami artylerji po 8 baterji i 2 batalionami pionierów. Rezerwy wynoszą: 18½ bataliona piechoty a załogi 32 bataliony piechoty i 20 baterji; ogółem zatem 117.435 żołnierzy. Wirtembergia po-

siada wojsk polowych: 14 batalionów piechoty, 13 szwadronów jazdy (włącznie z 1 szwadronem gwardyi), 9 baterji po 6 dział i 2 kompanie pionierów; wojsk kompletowych 4<sup>3</sup>/<sub>4</sub> bataliona piechoty i 3 szwadrony jazdy; rezerwy 10 batalionów piechoty i 1 szwadron, razem 54.680 ludzi. Badenia nareszcie dostarcza wojsk polowych 18 batalionów, 12 szwadronów, 9 baterji i kompanię pionierów; wojsk kompletowych 5 batalionów, 3 szwadrony i 2 baterje; rezerwy i załóg 8 batalionów, 1 szwadron i 5 baterji fortecznych; razem 30.291 żołnierza. Ogólna zatem siła wojskowa, jaką Niemcy Południowe wystawić mogą, wynosi podług tego 202.406 ludzi.

**Paryż.** O posiedzeniu ciała prawodawczego z dnia 18. b. m. otrzymaliśmy następujące bliższe szczegóły: Minister sprawiedliwości przedłożył następujące projekta ustaw: 1) Członkowie ciała prawodawczego mogą przyjmować komendę w ruchomej gwardyi narodowej. 2) Zakazuje się dziennikom pisać o ruchach wojska pod karą 5—10.000 franków grzywny a ewentualnie nawet zawieszenia pisma. Zakaz ten ogłoszony został w dzienniku urzędowym. Minister finansów Segris zażądał 440 milionów dla armii, 60 milionów dla marynarki, 5 milionów dla administracji finansowej, i podwyższenia cła od kawy, kakao i herbaty. Wszystkie te wnioski uznano za ważne i odesłano do komisji. Książę Gramont zażądał 400.000 franków na nadzwyczajne wydatki w swoim departamencie. Picard żądał, by jego wniosek o gwardyi narodowej postawiony został na porządek dzienny. Minister Ollivier odpowiedział: Gwardya ruchoma robi zbyt dużą gwardyę narodową. Później może przedsięwzięta zostanie nowa organizacja gwardyi narodowej. Obecnie projektowany wybór oficerów byłby tylko powodem zaburzeń.

— Włoskie dzienniki zawierają doniesienie z Berlina, że armia pruska przed 10. sierpnia nie będzie gotową do boju. Francya tymczasem w ostatnim tygodniu b. m. postawi już 250.000 żołnierza nad Renem.

— Księgarnia cesarska otrzymała rozkaz dostawienia zupełnego aparatu drukarskiego korpusowi ekspedycyjnemu. Aragon otrzymał kierownictwo tej drukarni polowej.

Do „Koelnische Ztg.“ piszą z Paryża dnia 18 lipca: Marsze oddziałów wojsk ku granicy wschodniej trwają nieprzerwanie; wielka część załogi Paryża i obóz z pod Chalons wyruszył już, a ogół wojsk zgromadzonych obecnie nad Renem ocenijają na 150.000 ludzi. Marszałek Bazaine, który otrzymał naczelną dowództwo, znajduje się już w Metz. Z Cherbourg ma już w tych dniach flota pancerna wypłynąć.

Do dziś po południu wyruszyły od wczoraj: dywizya Lebrun, 1 brygada pod generałem Polhes; 7 i 29 pułk piechoty liniowej, 7 pułk strzelców konnych; 2 brygada pod generałem Duplessis, 59 i 71 pułk liniowy, 13 batalion strzelców pieszych; nadto 19 i 21 pułk liniowy z brygady generała Castagny; 90 i 91 pułk liniowy i dwie baterje 11 pułku artylerji. Oprócz oddziałów, które wyruszyły z Lugdunu, zapakowane są pociągi wojskami z południa. Z Tuluzy przechodzą przez Lugdun: 72 pułk liniowy, 8 i 19 batalion strzelców i ośm baterji. Generał de Failly dowodzący piątym korpusem przybył do Bitche (departament Mozeli).

Oddział gwardyi ruchomej Sekwany uzbrajają w twierdzach okolicy Paryża i wysyłają do Chalons, aby tam wymusztrowane a potem w warunkach wschodnich umieszczone zostały, gdzie zastąpią tamtejsze załogi, które już otrzymały rozporządzenie miejsca te: (Rocroy Mezières, Charleville, Sedan, Metz, Strasburg, Valenciennes itd.) w oznaczonym dniu opuścić i wyruszyć w kierunkach wyznaczonych.

W Meudon udzielają jeszcze szybko ostatnich lekcji z kartaczwonicą (Pérole de la mitrailleuse); z pułków artylerji odkomenderowano tam dotąd po 2 do 4 oficerów.

Na paryskich dworcach panowała w ostatnich dniach niezmierna czynność: na dworcu Vilette pakowano ogromne transporty, na dworcu kolei północnej ekspedowano mianowicie zapasy amunicji, na dworcu kolei zachodniej mianowicie przesyłano konie. Na dworcu nareszcie strasburskim ładowano łodzie kanonierskie, które przeznaczone są do zestawienia na Renie; każda łódź, uzbrojona tylko w jedną armatę, dowodzoną będzie przez kapitana fregaty i prócz tego będzie miała 1 oficera i 15 ludzi. W Nancy znajduje się główna kwatera. Z tam-

ąd kierować będą początkowo operacyami. Główne uderzenie wymierzone będzie, jak wszystko wskazuje, na Palatynat bawarski i stykające się z nim terytorjum pruskie. Francuzi spodziewają się, że nie napotkają tam na trudności przy przechodzeniu Renu.

**Bruksela.** Pomimo zapewnień danych, jakieśmy donosili, ze strony rządu francuskiego, uszanowania neutralności Belgii, rząd belgijski nie zaniedbuje przygotowań wojennych. „L'Indépendance Belge“ z dnia 18. lipca zawiera wiadomość, że dnia poprzedniego generał-porucznik Pletineux, głównie dowodzący strażą obywatelską stolicy, odbył przegląd oddziałów broni specjalnych gwardyi obywatelskiej, przyzem udzielił im depeszy rządu wzywającej ich do współdziałania w wypadkach obecnych. Depesza ta wyraża, że oddziały te, które się dobrowolnie poddały pod zarząd armii czynnej lub zmobilizowanej gwardyi obywatelskiej, powinny być gotowe na pierwsze zawołanie. Żołd wojenny ma być od dziś dnia wypłacany oddziałom broni specjalnych. — Strzelców mają zaopatrzyć w broń doskonalszą. — Główne dowództwo nad armią ma objąć sam król, generał Eenens ma dowodzić oddziałem postawionym pod Anvers. — Armia czynna ma być podzielona na dwa korpusy, z których pierwszym ma dowodzić hrabia Flandryi, a drugim generał-porucznik baron Chazal. W pałacu Anvers robią przygotowania do przyjęcia rodziny królewskiej. Załoga wojskowa opuściła Huy, a uczniowie szkół pułkowych, które tamże stały załogą, porozdzielani między pułki.

Oficer inżynierji, który wysadził w powietrze most na kolei żelaznej pomiędzy Tournai a Lille, został aresztowany aż do dalszej decyzji ministra wojny.

Komunikacye z miastem Luksemburgiem i wschodnią część Francji przerwana, wskutek czego bióra kolei żelaznych nie wydają biletów do podróży na Vireux i Givet i nie przyjmują przesyłek towarów.

Podług prywatnych wiadomości rząd Stanów Zjednoczonych ma zamiar w czasie wojny statki pocztowe, odbywające podróże pomiędzy Nowym Yorkiem a Niemcami, wysyłać do Anvers.

## Wronika.

† Kornel Szlegel. Wczoraj po południu odbył się pogrzeb artysty malarza Kornela Szlegla zmarłego w piątek dnia 22. bm. po krótkiej słabości w 53 roku życia. Liczne grono przyjaciół i znajomych, między tymi wszyscy we Lwowie zamieszkałi artyści tego zawodu, któremu się śp. K. S. z całym zamiłowaniem i poświęceniem oddawał, odprowadzali zwłoki jego na miejsce wiecznego spoczynku, oddając ostatnią część zasługom artysty i wzniosłym przymiotom duszy i serca, któremi się jako człowiek szlachetny i prawy obywatel całe życie odznaczał. Cześć jego pamięci!

(Grad.) Dnia 13. lipca spadł wielki grad w powiecie Krośnieńskim. Największe straty w polu poniosły wieś następujące: Borek, Chlebna, Chorkówka, Długie, Dobieszyn, Draganowa, Jaszewa, Jedlicz, Kobyłany, Kopytowa, Stanowiska, Łęki, Męcinka, Odrzykoń, Piotrówka, Potok, Podniebyle, Sulistrowa, Szczepanowa, Toraszówka, Ustrobnia, Zarowice i Zeglec. W powiecie Trembowelskim spadł grad dnia 16. b. m. i zniszczył zupełnie zboże. w Chmielówce a częściowo także w Brykuli starej, Romanówce i Słobudce strusowskiej.

(Spis osób zmarłych we Lwowie od 1. do 15. lipca.) (Dokończenie.) 75. Gustaw Gebhardt dziecię, 3 m., na puchliznę. 76. Stanisław Matus, dziecię, 2 m., na biegunkę. 77. Jan Malisz, dziecię, 2 m., na biegunkę. 78. Paulina Kozak, dziecię, 1 m., na biegunkę. 79. Władysław Barbirer, dziecię, 1 m., na zapalenie gardła. 80. Katarzyna Kogut, dz. 3 m., na zapalenie mózgu. 81. Jan Motoka, dz. 3 m., na zapalenie płuc. 82. Julia Baranowska, dz. 7 m., z braku sił żywotnych. 83. Adolf Kosiński, dz. 10 tyg., z braku sił żywotnych. 84. Karolina Pauli, dz. 5 m., z braku sił żywotnych. 85. Katarzyna Stojko, dz. 1 m., z braku sił żywotnych. 86. Sail Urych, zarobnik 70 l., ze starości. 87. Baile Stern, zar. 80 l., ze starości. 88. Noach Losch, zar. 84 l., ze starości. 89. Pesel Karl, zar. 56 l., na suchoty. 90. Laib Kikenes, zar. 19 l., na suchoty. 91. Mojżesz Kunke, zar. 48 l., na suchoty. 92. Elias Bek, zar. 63 l., na suchoty. 93. Nuchem Alten, zar. 36 l., na suchoty. 94. Mojżesz Rauscher, zar. 17 l., na ujęcie krwi. 95. Samuel Degen, krawiec 36 l., na porażenie. 96. Scheindel Münzer, żona faktora 24 l., na gorączkę połogową. 97. Freude Bodek, wdowa helfera 80 l., na zapalenie mózgu. 98. Zadek Bach, kupiec 70 l., na puchliznę. 99. Chuwe Etelek, córka faktora 26 l., na wodę w sercu. 100. Fraide Fischler, dziecię 10 m., na cholerynę. 101. Chaim Aron, dz. 1 m., na biegunkę. 102. Mojżesz Goldstein, dz. 1 m., na biegunkę. 103. Zelman Nik, dz. 5 m., na biegunkę. 104. Rachel Nuteles, dz. 1 r. 6 m., na biegunkę. 105. Laib Rais, dz. 1 r. 6 m., na anginę. 106. Markus Bres-

lauer, dz. 3 m., na suchoty. 107. Taube Berger, dz. 1 r. 2 m., na koklusz. 108. Josel Schildler, dz. 4 l., na zapalenie gardła. 109. Mendel Korn, dz. 4 l., na skrofuły. 110. Izak Dirfeld, dz. 1 m., na konwulsje. 111. Peril Layer, dz. 6 tyg., na konwulsje. 112. Rachl Roman, dz. 9 m., na wodę w mózgu. 113. Chaje Schramek, dz. 1 r., na zapalenie gardła. 114. Natan Kremmer, dz. 4 m., na zapalenie mózgu. 115. Sime Schal, dz. 8 l., z braku sił. 116. Chuwe Kapralik, dz. 6 m., na zapalenie płuc.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w, 23. lipca. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 7 zlr. 50 c. do 8 zlr. 50 c., żyto 160 ₰ 4 zlr. 30 c. do 4 zlr. 50 c., jęczmień 140 ₰ 4 zlr. 50 c. do 4 zlr. 75 c., owies 100 ₰ 3 zlr. 40 c. do 3 zlr. 60 c., kukurudza 170 ₰ 4 zlr. 75 c. do 5 zlr. — c., hreczka 140 ₰ 4 zlr. 20 c. do 4 zlr. 30 c., konieczyna 180 ₰ 30 zlr. — c. do 32 zlr., rzepak 150 ₰ — zlr. — c. do — zlr. — c., lnianka 150 ₰ — zlr. — c. do — zlr. — c., groch 180 ₰ 5 zlr. 20 c. do 6 zlr. — c.; łój 100 ₰ 32 zlr. — c. do 32 zlr. 50 c., potaż drzewny 100 ₰ 17 zlr. 50 c. do 18 zlr. — c., chmiel 100 ₰ 45 zlr. — c. do 50 zlr. — c.; spirytus wiadro 14 zlr. 75 c. do 15 zlr. 25 c.

Ceny targowe w miesiącu czerwcu:

	M i e j s c e t a r g u :				
	Krakowiec	Jaworów	Rawa	Przemysław	Gliniany
	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy . . . .	4 50	4 50	4 68	4 50	4 50
” żyta . . . . .	2 50	2 50	2 42	2 50	2 25
” jęczmienia . . . .	2 10	2 20	2 7	2 25	2 20
” owsa . . . . .	1 60	1 70	1 46	1 75	1 50
” grochu . . . . .	2 62	2 62	1 40	2 50	2 20
” hreczki . . . . .	2 25	2 10	2 20	2 25	2 25
” kukurudzy . . . .					3
” ziemniaków . . .	1	90	76	1	90
Cetnar siana . . . .	1 50	1 60	1 16	1 75	3 25
Sąg drzewa twardego	6	7	4 20	5 60	6
” miękkiego	4	5	3 26	4 60	
Funt mięsa wołowego	15	17	16	16	18
Miara wina . . . . .	75	60	55	90	60
” piwa . . . . .	16	20	20	16	16
Wyrobnik z wiktem	40		23	30	
” bez wiktu . . . .	50		34	40	35

## Telegram Gazety Lwowskiej.

Paryż, 24. lipca. Po uchwaleniu budżetu w senacie, sesya ciała prawodawczego dekretem cesarskim zamknięta została. Rząd zamierzał utrzymać nadal komunikacyę telegraficzną, ale Prusy zabroniły dalszej francusko-pruskiej komunikacyi telegraficznej. Zapewniają, że cesarz odjedzie do armii we czwartek.

Z powodu dwuznaczných zaprzeczeń hr. Bismarcka i Thielego co do twierdzeń depeszy księcia Grammont, zapowiadają dzienniki ogłoszenie tekstu depeszy hr. Benedetti.

## Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 23. i 24. lipca 1870.

Pora	Barometr w mierze par sprow do 0° Reau	Stopień ciepła według Reaum	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	324.18	+14.1	77	Z. b.sl	7
8. god. po poł.	324.63	+14.8	60	” mier.	7
9. god. wiecz.	325.14	+11.4	78	” ”	9
Deszczu: 4 <sup>mm</sup> .17.					
7. god. zrana	325.53	+10.4	86	PdZ. sl.	10
8. god. po poł.	325.63	+16.3	51	Pa. d.moc	10
9. god. wiecz.	325.94	+13.8	64.	” stały	10
Deszczu: 0 <sup>mm</sup> .04.					

## T E A T R.

D z i ś (przedst. niem.) „Die schöne Galatea“, komiczna operetka w 1 akcie, „Die französischen Schwaben“, komiczna operetka w 1 akcie i „Die falsche Carlotta Patti“.

## Przyjechali do Lwowa.

Dnia 23. lipca.

Hotel George: PP. Hr. Baworowski Wł., z Ostrowa. — Chrzczanowski A., z Polski. — Krzysztofowicz M., z Załucza — Szawłowski L., z Podola.  
Hotel europejski: Kossowicz Wł., z Uhrec.  
Hotel Langa: Dr. Delinowski J., z Tarnopola.  
Hotel angielski: Dr. Zathay H., c. k. not., z Podhajec — Malinowski L., magister filolog, z Warszawy.



**(1708) Obwieszczenie. (1)**

L. 9600. Z dniem 24. lipca 1870 wejdą w życie w Bierzanowie i Słotwinie c. k. urzędu pocztowe dla służby listowej i wartościowej i będą połączone z dworcami kolei żelaznej tamże z każdym pociągiem pocztowym codziennie cztery razy poczta pieszą.

**Z Bierzanowa.**

Codziennie o godz. 4. m. 45. rano.  
" " 11. " 20. przed połudn.  
" " 2. " 45. po połudn.  
" " 10. " — w wieczór.

Do dworca kolei w Bierzanowie.

O godz. 5. m. — rano.

" 11. " 35. przed połudn.  
" 3. " — po południu.  
" 10. " 15. w wieczór.

Eksped. I. łączy się z pociągiem Nr. II. Lwów-Kraków.

Eksped. II. łączy się z pociągiem Nr. III. Kraków-Lwów.

Eksped. III. łączy się z pociągiem Nr. IV. Lwów-Kraków.

Eksped. IV. łączy się z pociągiem Nr. I. Kraków-Lwów.

**Z dworca kolei w Bierzanowie.**

Codziennie o godz. 5. m. 20. rano.  
" " 11. " 50. przed połudn.  
" " 3. " 15. po południu.  
" " 10. " 40. w wieczór.

**Do Bierzanowa.**

O godzinie 5. m. 35. rano.  
" 12. " 5. w południe.  
" 3. " 30. po południu.  
" 10. " 55. w wieczór.

(Odechodzi z dworca po przybyciu dotyczących pociągów pocztowych).

**Ze Słotwiny.**

Codziennie o godz. 3. m. — rano.  
" " 12. " 30. w południe.  
" " 1. " 30. po południu.  
" " 10. " 30. w nocy.

**Do dworca kolei w Słotwinie.**

O godzinie 3. m. 15. rano.  
" 12. " 45. w południe.  
" 1. " 45. po południu.  
" 11. " 45. w nocy.

Eksped. I. łączy się z pociągiem Nr. II. Lwów-Kraków.

Eksped. II. łączy się z pociągiem Nr. III. Kraków-Lwów.

Eksped. III. łączy się z pociągiem Nr. IV. Lwów-Kraków.

Eksped. IV. łączy się z pociągiem Nr. I. Kraków-Lwów.

**Z dworca kolei Słotwiny.**

O godzinie 3. m. 40. rano.  
" 1. " 5. po południu.  
" 2. " 5.  
" 12. " 10. w nocy.

**Do Słotwiny.**

O godzinie 3. m. 55. rano.  
" 1. " 20. z południa.  
" 2. " 20. po południu.  
" 12. " 25. w nocy.

(Odechodzi po przybyciu pociągu.

I. Obręb doręczań c. k. urzędu pocztowego w Bierzanowie:

Temczasem: Bierzanów, Kaim.

**II. W Słotwinie:**

Brzezowiec, Borek, Buczkow, Bieleza, Borzęcin, Biadoliny szlacheckie, Dąbrowka, Łęki, Mokrzyńska, Niedzielska, Przyborów, Ryłowa, Rysie, Rudy, Słotwina, Stenkwieć, Szczepanów, Wokowice i Zaborów.

Z c. k. galic. Dyrekcji poczt.  
Lwów, dnia 6. lipca 1870.

**Kundmachung.**

Nr. 9600. Am 22ten Juli l. J. treten in den Orten Bierzanów und Słotwina k. k. Postämter für den Brief- und Fahrpostverkehr ins Leben und mit den gleichnamigen Bahnhöfen zu jedem der dieselben passirenden Postzüge mittelst vier Mal täglichen Fußbotenposten in Verbindung:

**Von Bierzanow**

täglich um 4<sup>3</sup>/<sub>4</sub> Uhr Früh — 11 Uhr 30 Min. Vormittags — 2<sup>3</sup>/<sub>4</sub> Uhr Nachmittags und 10 Uhr Abends.

**Am Bahnhöfe Bierzanów**

um 5 Uhr Früh — 11 Uhr 35 Min. Vormittags — 3 Uhr Nachmittags und 10<sup>1</sup>/<sub>4</sub> Uhr Abends. (Anschluß I. Expedition an Zug II. Lemberg-Krakau).

Anschluß II. " " III. Krakau-Lemberg.

Anschluß III. " " IV. Lemberg-Krakau.

Anschluß IV. " " I. Krakau-Lemberg.

**Vom Bahnhofe Bierzanów**

täglich um 5 Uhr 20 Min. Früh — 11 Uhr 50 Min. Vormittags — 3<sup>1</sup>/<sub>4</sub> Uhr Nachmittags und 10 Uhr 40 Min. Abends.

(Geht ab vom Bahnhofe nach Eintreffen des bezüglichen Anschlußzuges.

**In Bierzanów**

täglich um 5 Uhr 35 Min. Früh — 12 Uhr 5 Min. Mittags — 3<sup>1</sup>/<sub>4</sub> Uhr Nachmittags und 10 Uhr 55 Min. Abends.

Von Słotwina täglich um 3 Uhr Früh — 12 U. 30 Min. Nachmittags — 1 Uhr 30 M. Nachmittags — 11 Uhr 30 M. Nachts.

**Am Bahnhöfe**

täglich um 3<sup>1</sup>/<sub>4</sub> Uhr Früh — 12<sup>3</sup>/<sub>4</sub> Uhr Nachmittags — 1<sup>3</sup>/<sub>4</sub> Uhr Nachmittags — 1<sup>3</sup>/<sub>4</sub> Uhr Nachts.

Expedition I. Anschluß an Zug II. Lemberg-Krakau.

Expedition II. " " " III. Krakau-Lemberg.

Expedition III. " " " IV. Lemberg-Krakau.

Expedition IV. " " " I. Krakau-Lemberg).

**Vom Bahnhofe Słotwina**

täglich um 3 Uhr 40 M. Früh — 1 Uhr 5 M. Mittags — 2 Uhr 5 M. Nachmittags — 12 Uhr 10 M. Nachts.

(Geht ab nach Eintreffen des bezüglichen Anschlußzuges).

**In Słotwina**

3 Uhr 55 Min. Früh — 1 Uhr 20 Min. Mittags — 2 Uhr 20 Min. Nachmittags — 12 Uhr 25 Min. Nachts.

Bestellungsbezirk des k. k. Postamtes Bierzanow:

Vortänfig Bierzanów mit Kaim.

Bestellungsbezirk des k. k. Postamtes Słotwina:

Brzezowiec, Borek, Buczkow, Bieleza, Borzęcin, Biadoliny szlacheckie, Dąbrowka, Łęki, Mokrzyńska, Niedzielska, Przyborów, Ryłowa, Rysie, Rudy, Słotwina, Sterkwieć, Szczepanów, Wokowice und Zaborów.

Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 6. Juli 1870.

**(1707) Obwieszczenie. (1)**

Nr. 29697. W celu zabezpieczenia dostarczania flaszek na wodę mineralną ze źródeł Krynickich w latach 1871, 1872 i 1873 odbędzie się w c. k. zarządzie zakładu zdrojowego w Krynicy dnia 22go sierpnia 1870 licytacja przez pisemne oferty z wyłączeniem ofert ustnych.

Oferty pisemne mają być marką stęplową na 50 kr. zaopatrzone, i mają w sobie zawierać poręczne (wadyum) 150 złr., cenę od sztuki cyframi i literami wyrażoną, z wyraźnym oświadczeniem, iż przedsiębiorcy warunki tego dostarczania są znajome, i takowym bezwzględnie się poddaje, a nareście poświadczenie moralności i stanu majątkowego.

Te oferty pisemne należy c. k. zarządowi zakładu zdrojowego w Krynicy najpóźniej do 21. sierpnia 1870 r. do godziny 6tej po południu przedłożyć.

Taka oferta ma być przez przedsiębiorcę własnoręcznie podpisana, lub też, jeżeli przedsiębiorca pisać nie umie, jego własnoręcznym znakiem przez dwóch świadków stwierdzonym, z których jeden jako podpisujący się wyraża, zaopatrzoną i zapieczętowaną.

Wybór przedsiębiorcy z pomiędzy oferentów przysłuży c. k. krajowej Dyrekcji dowolnie.

Warunki dostarczania flaszek przejrzeć można w c. k. galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie, w ces. król. morawskiej krajowej Dyrekcji skarbu w Bernie, w c. k. powiatowych Dyrekcjach skarbu w Nowym Sączu, Krakowie, Tarnowie, Rzeszowie, Sanoku, Przemyślu i Lwowie, oraz i w c. k. zarządzie zakładu zdrojowego w Krynicy.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.  
Lwów, dnia 13. lipca 1870.

**Kundmachung.**

Nr. 29697. Zur Sicherstellung der Flaschenlieferung für die k. k. Badeanstalt in Krynica auf die Jahre 1871, 1872 und 1873 wird bei der k. k. Badeinspection in Krynica am 22. August 1870 eine Offert-Verhandlung abgehalten werden.

Die schriftlichen mit 50 kr. Stempelmarke versehenen Offerte haben ein Badium von 150 fl. und den verlangten mit Ziffern und Buchstaben ausgedrückten Lieferungspreis pr. Flasche, sowie die ausdrückliche Erklärung zu enthalten, daß dem Offerenten die Lieferungsbedingungen bekannt sind, und er denselben sich unbedingt unterzieht, endlich müssen diese Offerten mit einem Moralitäts- und Soliditätszeugnisse versehen sein, und bei der Krynicauer Badeinspection längstens bis zum 21. August 1870 6 Uhr Nachmittags überreicht werden.

Diese Offerten sind mit der Fertigung des Offerenten, oder falls derselbe der Schrift unkündig wäre, mit dessen durch zwei Zeugen, von denen der Eine als Namensfertiger sich zu zeichnen hat, bestätigten Handzeichen zu versehen, und versiegelt zu überreichen. Mündliche Anbote werden nicht angenommen.

Die Wahl unter den Offerenten behält sich die k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg vor.

Die Lieferungsbedingungen können bei der k. k. galiz. Finanz-Landes-Direction in Lemberg und der mährischen k. k. Finanz-Landes-Direction in Brünn, dann bei den k. k. Finanz-Bezirks-Directionen in Neu-Sandec, Krakau, Tarnów, Rzeszów, Sanok, Przemyśl und Lemberg, sowie bei der k. k. Bade-Inspection in Krynica eingesehen werden.

Von der k. k. galiz. Finanz-Landes-Direction. Lemberg, am 13. Juni 1870.

**(1705) Obwieszczenie. (1)**

Nr. 29089. Dla zabezpieczenia budowy wodnej na Wiśle pod Lubaszem w cenie fiskalnej 4886 złr. 20<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kr. odbędzie się w c. k. starostwie w Tarnowie na dniu 16go sierpnia 1870 ponownie licytacja za pomocą pisemnych ofert. Blizsze warunki licytacji przegladnac można w rzezonem c. k. starostwie, gdzie też oferty ułożone podług przepisu i zaopatrzone w 5% wadyum najdalej do godziny 12tej w południe w powyż oznaczonym terminie wniesione być mają.

Oferty spóźnione, lub nie ułożone podług przepisu, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 20. lipca 1870.

**(1721) E d y k t. (1)**

L. 10791. C. k. sąd obwodowy Tarnowski jako handlowy zawiadania z miejsca pobytu niewiadomych Jędrzeja Micek i Katarzynę Micek, iż Mojżesz Meister pod dniem 14. lipca 1870 do l. 10791 przeciw nim o zapłacenie sumy wekslowej 150 zł. w. a. z przyn. pozew wytoczył i że dla nich zamianowano kuratorem p. adwokata Dra. Kapiszewskiego z substytucją p. adwokata Dra. Rosenberga.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów, dnia 14. lipca 1870.

**Doniesienia prywatne.**

## Filia c. k. uprzywil. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu we Lwowie

podaje do publicznej wiadomości, że wydaje

# ASYGNATY KASOWE

4-procentowe za 2 dniowem }  
4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> " " 8 " } wypowiedzeniem,  
5 " " 30 " }

i że wszystkie jej Asygnaty kasowe z 8mio dniowym terminem wypowiedzenia w obiegu znajdujące się, od 1. września 1869 po 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> od sta oprocentowane są.

(1695—2)